conmemorativos del "150 Aniversario de Julio Verne".

Artículo 2.- Esta emisión consta de seis (6) estampillas y dos (2) hojitas miniaturas
con diseños inspirados en episodios de sus obras más populares y conocidas.

Artículo 3.- El tiraje de esta emisión es de Siete Millones Setecientos Veinticinco Mil
Estampillas (7.725.000), perforadas en todos sus contornos con valor facial total de
Quinientos Sesentitrés Mil Córdobas Netos (C$563.000.00) y de Once Mil (11.000)
hojitas miniaturas todas perforadas con valor facial total de Doscientos Veinte Mil
Córdobas (C$220.000.00), distribuidas en los valores y cantidades siguientes:

3.015.000 estampillas de 1 Centavo C$30,150.00 
3.015.000 estampillas de 2 Centavos C$60,300.00 
1.015.000 estampillas de 3 centavos C$30,450.00 
515.000 estampillas de 4 centavos C$20,600.00 
135.000 estampillas de 90 centavos C$121,500.00

[...]

Artículo 4.- Los valores de 1, 2, 3 y 4 Centavos serán de la denominación "Correo" y
los valores de 90 Centavos y 10 Córdobas de la denominación "Aéreo" que podrán
usarse indistintamente en el franqueo de ambos servicios y se distribuirán de la
manera siguiente: TELCOR recibirá inicialmente Ciento Cinco mil (105.000)
estampillas; Oficinas Filatélica (Ministerio de Hacienda y C. P.) Setenta Mil (70.000)
Estampillas y Un Mil (1.000) hojitas miniaturas y la Inter-Governmental Philatelic
Corporation, New York, N. Y. recibirá Siete Millones Quinientas Cincuenta Mil
Estampillas (7.550.000.00) y Diez Mil hojitas miniaturas (10.000) conforme el detalle
siguiente:

TELCOR

100.000 estampillas de 90 centavos C$90,000.00
5.000 estampillas de 10.00 córdobas C$50.000.00

Total: 105.000 C$140.000.00

OFICINAS FILATÉLICA

15.000 estampillas de 1 Centavo C$150.00